Протокол NЪ 11/07-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организzlции кRерхне-,Волrкское

проектно-строительное объединение )

07 ноября 2019г. г. Ярославль

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф.21З.

Председатель Совета Ассоциации . А.В.ЛУКАШЕВ

члены Совета Г.А.ЛъlЗЛоВ

г.л.дАЙнов

А.в.соловъЕв
Е.н.шАмАгулов

кворум имеется.

Приглашенные: ЦИПЕНКО В.В. генеральный директор Ассоциации

Повестка заседания:
1. Рассмотрение материалов, подготовленных дисциплинарной комиссией, в

отношении членов Ассоциации:
ООО СК (ПИРАМИДА) ИНН 7604214З75;
ооо (Ск РЕГИоНСТРоЙ) ИНН 7604264915 .

2. Рассмотрение заявления. поступившего в Ассоциацию СРО кВерхне-Волжское
ПСО> от члена саморегулируемой организации
-oОО Проект,ное бtорсl кТандем> ИНl1 7602048676.

По первому вопросу:

1.1. Слушали I]ИПЕНКО В.В.
Щоложил членам Совета о ToNI, LITo LIленоNI Ассоциации ООО СК кПИРАМИЩА> не

обеспечено проведение плановой проверки, а так}ке не представлены в установленный срок
необходимая инфорпrация и докумеlIть], указанные в уведох,{.гIениLI о проj]ерке. Организация
не получает корреспонденцию, направляемую на ее адрес (идет возврат почтой с указанием
причины: (за истечением срока хранения>). По предписанию и предупреждению.
выданному ранее дисциплинарной комиссией, ответа от организации не последовагIо.
Слушали ЛУКАШЕВА А.В.

Предлотtил приостановить право на заключение договоров подряда по подготовке
проектной документации Обrцеству с ограниLIенной ответственl{остью СтроительноIi
компании (ПИРАМИДА) в связи нарушениешл требованлtй внутреFIних документов
Ассоциации, определяюших условия членства в саNIорегулируемой организа.ции.

Голосовали: за - l00 оZ голосов
против -0% голосов
воздержались -0 % голосов

Решение принято единогласно.

РЕШЕFIИЕ 1.1 по результатам рассмотрения:

приостановить сроком на б0 дней право на заключение договоров подряда по подготовItе
проектной документации Обrцеству с ограниченной ответственностью Строительная
компания (ПИРАМИДА) в связи нарушением требований внутренних документов
Ассоциации, определяющих условия членства в саморегулируемой организации.

1.2, Слушали I_{ИПЕНКО В.В.
Щолоясил членам Совета о том, что LIленом Ассоциации ООО (СК РЕГИОНСТРОЙ)

(ИНН 76042649|5) не соблюдаются требования ст.5.5 п.3 кПо.пожения о .IлеFIстве в

Ассоциации СРО <Верхне-Вол}кское ПСО>: оргаFIизация в течение одного года
неоднократно нарушила сроки оплаты в саморегулируемую организацию LIленсitих взносов
и в настоящее время имеет задолженность по уплате членских взносов за четыре квартаJIа
2019 года. По предупреждению. направленному дисциплинарной комиссией от 1 6.07.20l 9г.
J\Ъ07l16-2019, организация не предприняла необходимых действий.
Слушапи ЛУКАШЕВА А.В.

Предлохсил приостановить право на заклюLIение договоров подряда по подготOвке

проектной документации Обrцеству с ограни,lенной ответственнOстью KCit
РЕГИОНСТРОИ) в связи нарушением требований внутренних документов Ассоциации,
определяюtцих условия l{ленства I] саN4орег},лир) емой организации

голосовали: за
против
воздержались

Решение принято единогласно.

Зам.Председателя Совета А

- l 00 %n голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

РЕШЕНИЕ 1.2 по результатам рассN{отрения:

приостановить сроком на 60 дней право на заключение договоров подряда по подготовItе
проектной документации Обществу с ограниченной ответственностью кСК
РЕГИОНСТРОЙ) в связи нарушением требований вну,гренних докуNIентов Ассоциацлtи.
определяющих условия членства в саморегулируемой организации

По второму вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
Щоложил членам Совета о том, .lTo в Ассоциацию поступило :}аявление от

-ОOО Проектллое бrоро <Тапдел,t> инн 7602048676
о принятом решении отказаться от права выполнения работ по лодI-отовке проектгtоl1
документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникаrIьньж объектов
капитального строительства. Ознакомил членов Совета с заявлением.

Решение по результатам рассмотрения
На основании заявления исключить право выполнения работ по подготовке проектной
документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства Обrцест,ву с ограничеIlной oтBel,c,lBel{Itoc,t,bro Гlроеttтное бторо
<Тандем>, о чем внести необходимые изменения в реестр членов саморегулируемой
организации.
Повестка заседания исчерпана.

г.А.лызлов